---

18. Boeotia] Boetia **T, M**

////////////////////////////////////

9-10. noti celebresque] celebres notique **W**

19. Permesi] Permessi **We**

////////////////////////////////////

6-7. Cic. *Sull.* 46

8-9. Paul. Fest. p. 38 Lindsay s.v. *Camena*

18-19. Call. fr. 100° Schneider ap. Schol. vet. in Iuv. VII 6, p. 120 Wessner

19-21. Sol. 7, 22

21-22. Ov. *fast.* V 7-8

26. Diom. *gramm.* I 328 Keil; Phoc. *gramm.* V 424 Keil

20 *Institutionum oratoriarum: Mihi autem placet*, inquit, *rationem sequi, quousque patitur decor. Neque enim iam «Calypsonem» dixerim ut «Iunonem», quanquam secutus antiquos, hac Caesar utitur ratione declinandi; sed auctoritatem consuetudo superavit*. Sic enim vetustissimi declinabant. Ut Caesar, Plautus in *Aulularia: Quem Ioni quondam Iuno custodem dedit*. Quos sequi nos oportere Priscianus non recte duxit, cum iuniores graecam sequantur omnes declinationem. Ovidius: *Non mihi sunt visae Clio Cliusque sorores et Miseramque relinquere Dido*. Silius Italicus: *Terque suam Dido, ter cum clamore vocarat*. Ita Virgilius, ita caeteri denique declinarunt. [8] PIERIA. In arca ubi reconduntur libri aut quae poetarum est. *Pieria* enim Thraciae locus Musis sacer fuit, unde «Pierides» Musae, ut autor est Strabo. QUADRANS NULLUS. Nummus. Sic Martialis: *Et quadrans mihi nullus est*

*in arca*. [9] NOMEN VICTUMQUE MACHERAE. Ut «machaerophorus» et «coquus» appellere. Est autem «machaera» «gladius», quod nomen a Graecis impositum quod multo sanguine commaculetur. [10 / 11] ET VENDAS POTIUS COMMISSA QUOD AUCTIO VENDIT / STANTIBUS. Schema est aleosis. COMMISSA. Credita quo vendantur; ubi fiant auctiones his qui astant ut quae exponuntur emant. [11] 5 OENOPHORUM. Vinarium vas a «ferendo vino» dictum. [12] ALCINOEM. Fabulam. BACCHI. Quam Bacchus scripsit. THEBAS ET TEREAE FAUSTI. De Thebis et Tereo Fausti fabulas. Nomina enim fabularum haec sunt et malorum poetarum obscura siquidem sunt horum nomina. [13 / 14] QUAM SI DICAS SUB IUDICE «VIDI» QUOD NON VIDISTI. Idest: quam ut caluniam facias falso testimonio. [14] FACIANT EQUITES ASIANI. *Asiani*: equites Romani ex Asiaticis facti. [15] EQUITESQUE BITHYNI. 10 Thraces, qui Bithyni dicuntur, prope Bithyam habitasse fluvium ferunt, fame inde actos in Bebryciam migrasse et Bithyam pro Bebrycia a fluvii nomine quem accoluissent nominasse, post nomen immutasse: hoc plaerique. Nonnulli vero Bithyn Iovis et Thracis filium, regem Thracum nomen dedisse existimant. [16] ALTERA QUOS NUDO TRADUCIT GALLIA TALO. *Altera Gallia* idest: Gallica Graecia. Nam Gallatae Bithynis olim et Atticis regibus obnoxiam regionem incursionibus vexantes 15 ac illis tandem permittentibus eam occupavere. Quae postea Gallicia et Gallograecia dicta est. TRADUCIT. Nutrit, fovet, sustinet. Hinc in vitibus «traduces» dicuntur. M. Varro: *Arbusta ubi traduces*